34. Cur autem veritas parti odium et inimicus eius factus est homo *hominibus*; ambulent, ambulent, ne eos *tenebrae comprehendant*. quod tenuiter meminertunt. *Adhuc enim modicum lumen est in* occupantur in aliis, quae potius eos faciunt miseros quam illud beatos, Cur ergo de illa gaudent? Cur non beati sunt? Quia fortius nec amarent, nisi esset aliqua notitia eius in memoria eorum. non est aliud quam de veritate gaudium, utique amant etiam veritatem Amat enim et ipsam, quia falli nolunt, et cum amant beatam vitam, quod Ubi ergo noverunt hanc vitam beatam nisi ubi noverunt etiam veritatem? Multos expertus sum, qui vellem fallere, qui autem falli, neminem. quae sola beata est, omnes volunt, gaudium de veritate omnes volunt. *facit meae, Deus meus*. Hanc vitam beatam omnes volunt, hanc vitam, Hoc est enim gaudium de te, *qui veritas es*, Deus, *illuminatio mea, salus* dicere beatos esse se velle. Beata quippe vita est gaudium de veritate. gaudere: tam non dubitant dicere de veritate se male, quam non dubitant Nam quaero de omnibus, utrum malint de veritate quam de falsitate non valent, non tantum volunt, quantum sat est, ut valeant?

volunt, cadunt in id quod valent eoque contenti sunt, quia illud, quod

Confessiones

170

29. Quomodo ergo te quaero, Domine? Cum enim te, Deum meum, quaero, vitam beatam quaero. Quaeram te, ut vivat anima mea. Vivit enim corpus meum de anima mea et vivit anima mea de te. Quomodo ergo

CAPUT XX

quod omnino oblitus fuerimus. oblitus nos esse meminimus. Hoc ergo nec amissum quaerere poterimus, admoniti reminiscimur. Neque enim omni modo adhuc sumus, quod vel inde adest. Non enim quasi novum credimus, sed recordantes approbamus, nisi ex ipsa memoria? Nam et cum ab alio commemorati recognoscimus, ubi simul adsumpta notitia non inaequaliter adhaerescat. Et unde adest, quia non cum illo cogitari consuevit ideoque respuitur, donec illud adsit, nomen eius oblitus requiramus, quidquid aliud occurrerit non conecitur, Tanquam si homo notus sive conspicitur oculis sive cogitur et flagrabat?

An non totum exciderat, sed ex parte, qua tenebatur, pars alia quaerebatur, quia sentiebat se memoria non simul volvere, quod simul sollebat, et quasi detrunicata consuetudine claudicans reddi quod deerat Certe ergo oblitus fueramus.

non diceremus, nisi agnosceremus, nec agnosceremus, nisi meminisssemus. illud occurat quod quaerimus. Et cum occurrit, dicimus: «hoc est»; quod ipsa memoria? Et ibi si aliud pro alio forte offeratur, respicimus, donec obliviscimur et quaerimus, ut recorderemur, ubi tandem quaerimus nisi in